Дело № 2-59-406/2019

                                                                РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

29 мая 2019 года                                                                        г. Красноперекопск
Мировой судья судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым                 Матюшенко М.В.
при секретаре судебного заседания                                               Синюченко А.А.
 с участием ответчика                                                                      Бараболя Т.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Спектр» к Бараболя Т.Н. о взыскании задолженности по договору микрозайма,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,

решил:

Иск Общества с ограниченной ответственностью «Спектр» - удовлетворить частично.
Взыскать с Бараболя Т.Н., <персональные данные> в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Спектр» <данные изъяты> задолженность по договору микрозайма < номер > от 02.04.2015 года в размере 9993,34 (девять тысяч девятьсот девяносто три рубля тридцать четыре копейки) рублей, состоящую из: 5000 (пять тысяч) рублей – сумма основного долга, 2550 (две тысячи пятьсот пятьдесят) рублей – задолженность по процентам за период с 02.04.2015 года по 18.04.2015 года, 2443,34 (две тысячи четыреста сорок три рубля тридцать четыре копейки) рублей – задолженность по процентам за период с 19.04.2015 года по 26.08.2017 года, а также расходы по оплате госпошлины –  400 (четыреста) рублей, а всего взыскать – 10393,34 (десять тысяч триста девяносто три рубля тридцать четыре копейки) рублей.
В удовлетворении остальной части заявленных требований – отказать.
          В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
 Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Мировой судья:                                                                                       М.В. Матюшенко